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Adress- und Gradänderungen

Beim jeweiligen Sektionsvorstand oder

beim Zentralkassier.

Zentralpräsident:
Präsident: Oberst Thomas Christen,
Mozartstr. 6, 6000 Luzern 6,
P 041 420 41 10, G 041 248 84 85,
M 076 581 41 10, t.k.christen@bluewin.ch

Section Romande
Président: Lt-Col Béat Mader,
Papiermühlestrasse 14, 3003 Berne,
031 324 86 66, M 079 604 33 64,

beat.mader@officiers.ch

Sektion Mittelland
Präsident: Oberst Andres Krummen,
Bernastrasse 54, 3005 Bern
P 031 312 02 64, G 031 320 23 30,

Fax 031 320 23 80, M 079 335 04 58,

andres.krummen@mobi.ch

Sektion Zentralschweiz
Präsident: Oberstlt i Gst Gregor Stutz,
Schlösslistrasse 2, 6030 Ebikon,
p 041 440 31 72, G 041 748 70 42,
M 079 354 62 47, stutzg@gmx.ch

Sektion Ostschweiz
Präsident: Oberstlt i Gst Olaf Wolfensberger,
Hardstrasse 10A, 8614 Bertschikon Gossau ZH,
M 079 442 96 53,
olaf.wolfensberger@gmx.ch

Willkommen
in Biel!

Am 14. Juni 2014 findet die 18. Mitglieder-
Versammlung der SOLOG statt. Die von der
Sektion M ittel land unter dem Präsidium von
Oberst Andres Krummen gewählten Schau-

platze führen uns mitten in die Stadt Biel und
die nahe gelegenen Weinberge. Biel ist mit
rund 53 000 Einwohnerinnen und Einwoh-
nern die zehntgrösste Stadt in der Schweiz
und Sitz mehrerer Hochschulen. Bis zu 180

Armeeangehörige leisteten unmittelbar nach
dem Unwetter am eidgenössischen Turnfest
im vergangen Jahr Hilfe. Sie unterstützten die

Betreuung und Evakuierung von Verletzten
und halfen die Nacht über bei den Aufräum-
und Instandstellungsarbeiten.

Biel und die Weinberge

Rund um das Bielerseeufer gibt es viele Wein-
berge. Die Reben, die an den steilen, der Son-

ne. zugewandten Jurahängen angebaut werden,
sind von faszinierender Vielfalt. Nebst den

klassischen Sorten Chasselas (Gutedel) und
Pinot noir (Blauburgunder) vindizieren hier
die vielen Winzerfamilien mit unermüdlicher
Passion auch zahlreiche Spezialitäten und Ra-
ri täten.

Biel die Uhrenstadt

Mit Rolex hat die weltweit grösste Uhrenmar-
ke ihren Standort in Biel. Ebenso hat die die
Swatch Group als grösster Uhrenkonzem der

Welt seinen Hauptsitz in Biel. Zur Zeit inves-
tiert der Konzern für Omega und Swatch in
drei topmoderne Gebäude.

Biel und die Zweisprachigkeit
Biel ist bekannt für ein reiches Kulturange-
bot. Als zweisprachige Stadt ist sie prädes-
tiniert für ein bereit gefächertes, reichhalti-
ges Kulturangebot. Einen grossen Namen

gemacht hat sich Biel auch als einer der
vier Austragungsorte der Landesausstellung
EXPO 02.

Biel und der 100km Marsch

Zeitgleich mit unserer Versammlung finden
die Bieler Lauftage 2014 statt. Soviel sei schon

hier verraten: Eine Gruppe sportlicher, der Lo-
gistik sehr nahe stehender Höhere Stabsoffi-

Portsetzung auf Seite 14 unten

www.fourier.ch

Adress- und Gradänderungen
Zentrale Mutationsstelle SFV, Postfach,
5036 Oberentfelden, Telefon 062 723 80 53,
E-Mail mut@fourier.ch

Zentralpräsident
Four Eric Riedwyl, Seestrasse 47,
8810 Horgen, M 077 450 29 83

eric.riedwyl@fourier.ch

Nordwestschweiz
Präsident: Four Daniel Wildi, Oerinstrasse 37,
4153 Reinach, daniel.wildi@fourier.ch,
Tel. P.: 061 711 08 25, Handy: 076 331 05 78

Bern
Präsident: Four André Schaad, Walperswil-
Strasse 40, 3270 Aarberg, TP032392 18 49,
T G 032 843 98 03, N 079 270 75 76,
andre.schaad@postmail.ch oder
andre.schaad@vtg.admin.ch

Graubünden
Präsident: Four Matthias Imhof,
Büntenstrasse 25, 8880 Walenstadt,
N 078 724 08 07,
matthias.imhof86@bluewin.ch

Ostschweiz
Präsident: Four Hans-Peter Widmer, Sagigut 37,
5036 Oberentfelden,
T P 062 723 80 53, 079 232 26 73,
sagigut37@bluewin.ch

Romande (ARFS)
Président: Four Mathieu Petrin,
Case postale 25, 1580 Avenches
079 683 80 15

pr'esident@arfs.ch

Ticino
Présidente: Furiere André Gauchat, Corcaréi,
6968 Sonvico, T P 091 820 63 06,
T G 091 943 42 79, F 091 820 63 51,
M 079 681 00 33,
andre.gauchat@baloise.ch

Zentralschweiz
Four Beat Heimgartner, Fildernrain 24,
6030 Ebikon, Mobile: Tel G: 041 666 63 07,
M 079 354 05 24, zentralschweiz@fourier.ch

Zürich
Four Roger Seiler, Metzgerweg 4,
8906 Bonstetten, P 044 701 25 90,
G 044 236 98 29, M 079 251 68 15,

roger.seiler@fourier.ch
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